
 1 

 

 

 

 
SPETT.LE AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

"LETIZIA VERALLI GIULIO ED ANGELO CORTESI" 

Via Tiberina, n.11, C.F. 00166160549 

06059 TODI (PG) 
 

OGGETTO: AVVISO D’ASTA PUBBLICA PER AFFITTO DI TERRENI AD 

USO AGRICOLO DEL 10-03-2025. 

    DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA. 
 

 

_l_ sottoscritt__ ____________________________________________________ nat__ a 

_________________________________________ il ____________________ (codice fiscale: 

______________________________) residente a _______________________________ via/piazza 

_______________________________ n. ___ (CAP ______________ ) Telef. 

_________________________   cell. _________________, 

-      in nome e per conto proprio1; 

- nella mia qualità2 di titolare/legale rappresentante dell’impresa3/società 

______________________________________________________________ con C.F. 

_________________________ P.IVA n. ___________________________ con sede legale in 

______________________________________________ Prov. (__________) via/piazza 

_____________________________________________________n. _____________ (CAP 

___________________) tel. n. _______________________ fax n. ___________________ E-mail o 

PEC _______________________ e sede amministrativa in _________________________via/piazza 

_____________________________________ n. _____ (CAP ____________) tel. n. 

___________________________fax n. ____________________________, 

ai fini della partecipazione all’asta pubblica indetta in conformità alla Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 8 del 29/01/2025 e alla determinazione del Responsabile di detto Servizio n. 26 del 

03/02/2025, consapevole delle sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 nel caso di 

dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

 
1 Depennare la parte che non interessa l’offerente. 
2 Depennare la parte che non interessa l’offerente. 
3 Nel caso di partecipazione per un’impresa l’offerente dovrà allegare un documento attestante i propri poteri di rappresentanza (a titolo esemplificativo è 

ammessa copia con data non anteriore a mesi 6 del certificato CCIAA. 



 2 

DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e successive 

modificazioni:  

- di essere nato a _____________________________ (Prov. __ ), il __________ , di avere la 

cittadinanza ___________________________ e di essere residente a ________________________ 

Via____________________________________ n. ____ C.F. _______________________; 

- che l’impresa/società4 è stata costituita in data __________________, con sede legale in 

_______________________ (___) Via________________________ n. _____ 

Tel._________________: 

- è iscritta nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di _________________    Sez. __________ 

n. iscriz. ________________ data di iscriz. _____________ ;  

- è iscritta al R.E.A n.____________ in data ____________ C.F.:_______________________   e                 

Part. IVA:____________________________;  

- forma giuridica _________________________________;  

- specifica attività ________________________________;  

- che la durata della società è prevista fino al________________ ;  

- che il titolare (per le imprese individuali), i soci (per le società in nome collettivo), i soci 

accomandatari (per le società in accomandita semplice), gli amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza (per gli altri tipi di società) è/sono (specificare nome, cognome, data e luogo di nascita, 

residenza, codice fiscale, qualifica): 

1- ________________________________________________________________________________ 

2- ________________________________________________________________________________ 

3- ________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

    

 

- di non essere interdetto, inabilitato o fallito e non riabilitato e che a proprio carico non sono in corso 

procedure per la dichiarazione di tali stati; 

 
4 Solo per le imprese individuali e le persone giuridiche 

 



 3 

- che la società non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di cui all'articolo 186-bis del R. D. n. 267/1942 e ss.mm.ii., e non ha in corso un 

procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

-di non aver riportato condanne penali che, ai sensi degli articoli 32 ter e 32 quater del Codice Penale, 

comportano l’incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione né di trovarsi in altre 

condizioni che comportano il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione5; 

- che né il sottoscritto legale rappresentante né gli altri soggetti sopra indicati della società hanno 

riportato condanne penali  che, ai sensi degli articoli 32 ter e 32 quater del Codice Penale, comportano 

l’incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione né di trovarsi in altre condizioni che  

comportano il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione  come, in particolare, l’applicazione 

delle sanzioni interdittive di cui all’art. 9, comma 2, lett. c), della legge n. 231/20016; 

- di aver esaminato i documenti di gara, compreso lo schema di contratto e di accettarne, senza 

condizione o riserva alcuna, tutte le norme, disposizioni e clausole; 

- di aver preso conoscenza e di avere tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali, delle circostanze generali, particolari e locali, nonché di tutte le circostanze generali e 

particolari suscettibili di influire sulla determinazione del canone e sulle condizioni contrattuali; 

- di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, dello stato di fatto e di diritto dei terreni goduto 

dall’Ente; 

- essere a conoscenza che le consegne dei terreni avverranno nei tempi tecnici eventualmente necessari 

per effettuare i raccolti in campo (con termine sempre a favore dell’Ente proprietario); 

- che l’e-mail o/o PEC alla quale l’Ente affittante potrà inviare ogni comunicazione relativa alla gara in 

oggetto sono:  

- e-mail: ……………………………………………………..………….. ; 

- PEC: ……………………………………………………………………;  (sono quelli dell’affittuario) 

- di essersi recato sul posto e di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto, nella formulazione 

dell’offerta, delle condizioni contrattuali e di tutte le circostanze utili a garantire un equo 

contemperamento degli interessi tra le parti; 

- di essere consapevole che l’individuazione dei confini avverrà a cura e spese dell’aggiudicatario e di 

non aver nulla a pretendere a tal fine; 

 
5 Depennare la parte che non interessa l’offerente 
6 Depennare la parte che non interessa l’offerente 



 4 

- di essere a conoscenza dell’obbligo di rilascio dei terreni liberi da cose ed animali entro la scadenza 

stabilita dal contratto; 

- di aver preso atto delle altre penalità ed oneri eventualmente poste a carico dell’affittuario; 

- di aver accertato l'esistenza di eventuali prelazioni agrarie o esercizio del diritto di riscatto e di 

esonerare l'Ente affittante da ogni responsabilità al riguardo; 

- di conoscere il contenuto dei documenti di gara in visione anche presso l'A.P.S.P. “Veralli Cortesi”; 

- di essere a conoscenza e di aver chiesto ed attentamente valutato ogni circostanza relativa allo stato di 

fatto e di diritto degli immobili, specie per quanto attiene l’accessibilità, e dichiarare di non avere 

eccezioni da sollevare al riguardo, rinunciando quindi a chiedere contributi, lavori di manutenzione 

straordinaria o risarcimento danni nei confronti dell’Ente affittante; 

- di essere a conoscenza, dello stato di conduzione degli immobili e, in particolare, delle norme di legge 

in materia di prelazione che regolano l'affitto di fondi rustici e di esonerare pertanto l'Azienda da 

eventuali ingerenze o responsabilità sia in ordine alla mancata notifica, sia in ordine al mancato riscatto 

da parte di terzi; 

- di avere, nel complesso, preso conoscenza della natura della gara e di tutte le circostanze generali, 

particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla 

determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica 

presentata; 

- di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 30/06/2003, n. 196, che i dati raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, nell’ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa; 

- (qualora già affittuario di fabbricati e/o terreni di proprietà dell’A.P.S.P. “Veralli Cortesi”) di essere 

in regola con il pagamento dei canoni d’affitto e di aver ottemperato alle specifiche clausole 

contrattuali di carattere finanziario o assicurativo; 

 

- che tutto quanto dichiarato ai fini della partecipazione alla presente gara è vero e documentabile. 

In fede. 

Luogo e data _____________________________ 

 

Firma per esteso dell’offerente _______________________________________________ 

Allegati: 

- copia fotostatica del proprio documento di identità in corso di validità; 

- copia fotostatica del documento attestante i propri poteri di rappresentanza. 


